
UCHWAŁA NR XX/201/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 2 czerwca 2017 r.

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą-Miasto Grudziądz dotyczącego doradztwa metodycznego dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, gimnazjum i przedszkolu, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Dragacz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 t. j. z późn. zm.1)) oraz w związku z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 t. j. z późn. zm.2))  uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą-Miasto Grudziądz w sprawie 
objęcia doradztwem metodycznym nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, gimnazjum 
i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dragacz, przez doradców metodycznych 
realizujących zadania doradcy w Centrum Kształcenia Ustawicznego – Ośrodku Doskonalenia i Doradztwa 
Zawodowego Nauczycieli w Grudziądzu.

§ 2. Porozumienie zawiera się na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2018 roku.

§ 3.  Treść Porozumienie określa załącznik do uchwały. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany  tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 
poz. 730.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1198, z 2016 r. 
poz. 668 i 1010 oraz z 2017 r. poz. 60.

Id: 2D35DDD4-7153-43D5-AB9B-8941B14881A4. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XX/201/17

Rady Gminy Dragacz

z dnia 2 czerwca 2017 r.

POROZUMIENIE

z dnia …………… 2017 roku

w sprawie objęcia doradztwem metodycznym nauczycieli zatrudnionych w szkołach
podstawowych, gimnazjum i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina
Dragacz przez doradców metodycznych realizujących zadania doradcy w Centrum
Kształcenia Ustawicznego – Ośrodek Doskonalenia i Doradztwa Zawodowego Nauczycieli w
Grudziądzu

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r., poz. 446
j.t) zawarto porozumienie pomiędzy: Gminą – Miastem Grudziądz reprezentowaną przez Pana Marka
Sikorę - Wiceprezydenta Grudziądza a Gminą Dragacz reprezentowaną przez Panią Dorotę Krezymon –
Wójta Dragacza.

§ 1. 1. Gmina-Miasto Grudziądz zapewnia objęcie doradztwem metodycznym nauczycieli
zatrudnionych w szkole lub placówce prowadzonej przez Gminę Dragacz.

2. Doradcy, których wykaz określa załącznik nr 1 sprawują opiekę metodyczną
w stosunku do nauczycieli wykazanych w załączniku nr 2 niniejszego Porozumienia.

3. Do zadań doradcy sprawującego opiekę należy między innymi:

- udzielanie porady metodycznej,

- wspomaganie nauczycieli w podejmowaniu działań innowacyjnych,

- opiniowanie pracy nauczyciela,

- udzielanie pomocy w planowaniu rozwoju zawodowego nauczyciela, w tym szczególnie

nauczycieli stażystów i kontraktowych,

- organizowanie konferencji przedmiotowo-metodycznych, kursów doskonalących,

projektów edukacyjnych, seminariów,

- opracowanie materiałów dydaktycznych dla potrzeb nauczycieli,

- organizowanie i prowadzenie doskonalenia nauczycieli,

- przeprowadzenie WDN – szkolenia rady pedagogicznej, nieodpłatnie jeden raz w roku

szkolnym, w każdej szkole.

- planowanie, organizowanie i badanie efektów kształcenia.

§ 2. Zmiana ilości nauczycieli objętych opieką metodyczną w okresie obowiązywania
porozumienia wymaga aneksu do niniejszego porozumienia.

Id: 2D35DDD4-7153-43D5-AB9B-8941B14881A4. Podpisany Strona 1



§ 3. Za sprawy organizacyjne związane z funkcjonowaniem Ośrodka Doskonalenia
i Doradztwa Zawodowego Nauczycieli odpowiedzialny jest Dyrektor Centrum Kształcenia

Ustawicznego w Grudziądzu.
§ 4. 1. Porozumienie zawiera się na okres od 01 września 2017 do 31 sierpnia 2018 roku.

2. Odpłatność za objęcie rocznym doradztwem jednego nauczyciela wynosi
50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych).

3. Roczna łączna należność za usługę wynosi 2.550,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset
pięćdziesiąt złotych 00/100), 51 nauczycieli x 50 zł.

4. Połowę należności w kwocie 1.275,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście siedemdziesiąt
pięć złotych 00/100) należy wpłacić do 15 stycznia 2018 roku, natomiast pozostałą kwotę do 31
sierpnia 2018 roku, na rzecz Centrum Kształcenia Ustawicznego w Grudziądzu, ul. Legionów 2,
na konto szkoły PKO BP SA Oddział Grudziądz 56 1020 5040 0000 6602 0117 1495.

§ 5. Porozumienie niniejsze sporządzone zostało w czterech jednobrzmiących

egzemplarzach po dwa dla każdej strony.

§ 6. Zmiany do Porozumienia wprowadzone będą pisemnie w formie aneksu.

Wiceprezydent Grudziądza Wójt Gminy Dragacz

Marek Sikora Dorota Krezymon

Id: 2D35DDD4-7153-43D5-AB9B-8941B14881A4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Porozumienia

WYKAZ DORADCÓW METODYCZNYCH

w roku szkolnym 2017/2018

LP.
Nazwisko i imię Specjalność

Adres szkoły
Adres e-mail Numer telefonu

1. mgr Franczak Renata przyroda
ZSO Nr 5 
SP Nr 21
ul. Nauczycielska 19

 rfranczak@ odn-
grudziadz.edu.pl 

721219 811

2. mgr Grus Adam historia, WOS
ZSO Nr 5 ,
Gim Nr 5  
ul. Nauczycielska 19

 agrus@ odn-
grudziadz.edu.pl 

721219 812

3. mgr Grzebieniewska Jolanta pedagog Gimnazjum Nr 4
ul. Konarskiego 14

jgrzebieniewska@ odn-
grudziadz.edu.pl

721 219 813
510 264 899

4. mgr Grzebieniewski Marek wychowanie 
fizyczne

ZSO Nr 2
ul. Sobieskiego 12

m grzebieniewski@ odn-
grudziadz.edu.pl 

721 219 814
502214 882

5. mgr Kamińska Barbara biologia

ZSO V LO 
ul. Korczaka 23
ZSR
ul. Lipowa 33

bkaminska@ odn-
grudziadz.edu.pl

721 219 815
500274 089

6. mgr Zbrzeźna Celina język polski Gimnazjum Nr 4
ul. Konarskiego 14

czbrzezna@ odn-
grudziadz.edu.pl 721219 817

7. mgr Łuczak Justyna wychowanie 
przedszkolne

Przedszkole
Miejskie „Tarpno”
ul. Legionów 30

jluczak@ odn-
grudziadz.edu.pl

721 219 816
600518 513

8. mgr Mikołajek Aleksandra religia Gimnazjum Nr 6
ul. Al. 23 Stycznia 30

amikolajek@ odn-
grudziadz.edu.pl

721 219 818
609882 773

9. mgr Podlewska  Beata edukacja 
wczesnoszkolna

SP Nr 9 
ul. Forteczna 29

 bpodlewska@ odn-
grudziadz.edu.pl 

721219 819

10. mgr Rudnicka-Chadaj Monika język angielski SP Nr 5
 ul. Sienkiewicza 24

mrudnicka-chadaj@ odn-
grudziadz.edu.pl 721219 810

11. mgr Socka-Kuczała Katarzyna matematyka ZSO  Nr 4
ul. Żeromskiego 8

ksocka-kuczala@ odn-
grudziadz.edu.pl 721 219 820

Id: 2D35DDD4-7153-43D5-AB9B-8941B14881A4. Podpisany Strona 1

mailto:renkaf@wp.pl
mailto:renkaf@wp.pl
mailto:32-23@wp.pl
mailto:32-23@wp.pl
mailto:grzebieniewscy@interia.pl
mailto:grzebieniewscy@interia.pl
mailto:jabe2@poczta.onet.pl
mailto:jabe2@poczta.onet.pl


Załącznik Nr 2 do Porozumienia

WYKAZ  NAUCZYCIELI – z Gminy Dragacz

L.p. Nazwisko i imię Zajęcia edukacyjne Szkoła Adres Adres e-mailowy szkoły
1. Bilska Aneta wychowanie przedszkolne Przedszkole 

Samorząd.
Górna Grupa, ul.  Świecka 9, 86-134 
Dragacz

psggmm@poczta.fm

2. Malińska Beata wychowanie przedszkolne Przedszkole 
Samorząd.

Górna Grupa, ul.  Świecka 9, 86-134 
Dragacz 

psggmm@poczta.fm

3. Michalska Mariola wychowanie przedszkolne Przedszkole 
Samorząd.

Górna Grupa, ul.  Świecka 9, 86-134 
Dragacz 

psggmm@poczta.fm

4. Fraszkiewicz Marlena wychowanie przedszkolne Przedszkole 
Samorząd.

Górna Grupa, ul.  Świecka 9, 86-134 
Dragacz 

psggmm@poczta.fm

5. Frankowiak Magdalena wychowanie przedszkolne Przedszkole 
Samorząd.

Górna Grupa, ul.  Świecka 9, 86-134 
Dragacz 

psggmm@poczta.fm

6. Sobiecka Judyta wychowanie przedszkolne Przedszkole 
Samorząd.

Górna Grupa, ul.  Świecka 9, 86-134 
Dragacz 

psggmm@poczta.fm

7. Piór-Krzyżanowska Iwona wychowanie przedszkolne Przedszkole 
Samorząd.

Górna Grupa, ul.  Świecka 9, 86-134 
Dragacz

psggmm@poczta.fm

8. Dulkowski Jarosław wychowanie  fizyczne Szkoła Podst. 
w Dragaczu

Dragacz  60A, 86 – 134 Dragacz drag2066@wp.pl

9. Garbulińska Danuta edukacja wczesnoszkolna Szkoła Podst. 
w Dragaczu

Dragacz  60A, 86 – 134 Dragacz drag2066@wp.pl

10. Jaroszyńska Mirela matematyka Szkoła Podst. 
w Dragaczu

Dragacz  60A, 86 – 134 Dragacz drag2066@wp.pl

11. Konopińska Mariola e. wczesnoszkolna, historia Szkoła Podst. 
w Dragaczu

Dragacz  60A, 86 – 134 Dragacz drag2066@wp.pl

12. Korona Kamila e. wczesnoszkolna, 
pedagog

Szkoła Podst. 
w Dragaczu

Dragacz  60A, 86 – 134 Dragacz drag2066@wp.pl

13. Pancerzyńska Elwira przyroda Szkoła Podst. 
w Dragaczu

Dragacz  60A, 86 – 134 Dragacz drag2066@wp.pl

14. Rejewska Anna język polski Szkoła Podst. 
w Dragaczu

Dragacz  60A, 86 – 134 Dragacz drag2066@wp.pl

15. Szymanek Mirosława edukacja wczesnoszkolna Szkoła Podst. 
w Dragaczu

Dragacz  60A, 86 – 134 Dragacz drag2066@wp.pl

16. Żwirbel Arleta wychowanie przedszkolne Szkoła Podst. Dragacz  60A, 86 – 134 Dragacz drag2066@wp.pl

Id: 2D35DDD4-7153-43D5-AB9B-8941B14881A4. Podpisany Strona 1



w Dragaczu
17. Binder Tomasz wychowanie fizyczne Szkoła Podst. 

w Grupie
Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

18. Cebula Elżbieta edukacja wczesnoszkolna Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

19. Chwaszczyńska Anna e. wczesnoszkolna, 
przyroda

Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

20. Dorau Katarzyna j. angielski Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

21. Fokt-Bardzel Agata edukacja wczesnoszkolna Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

22. Gędziarska Anna edukacja wczesnoszkolna Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

23. Gizot Beata matematyka, religia Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

24. Gołota Mariola wychowanie przedszkolne Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

25. Jandernal Piotr wychowanie fizyczne Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

26. Janik Joanna wychowanie przedszkolne Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

27. Jankowska Dorota edukacja wczesnoszkolna Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

28. Jaworowska Agnieszka wychowanie przedszkolne Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

29. Kochanowska Agnieszka religia Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

30. Klucznik Anna edukacja wczesnoszkolna Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

31. Kowalski Piotr j. angielski Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

32. Magerska Lucyna edukacja wczesnoszkolna Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

33. Malinowska Karolina matematyka Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

34. Mańczak Katarzyna edukacja wczesnoszkolna Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

35. Michna Damian historia Szkoła Podst. Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 sekretariat.grupaszkola@wp.pl

Id: 2D35DDD4-7153-43D5-AB9B-8941B14881A4. Podpisany Strona 2



w Grupie Dragacz
36. Noskiewicz Judyta wychowanie przedszkolne Szkoła Podst. 

w Grupie
Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

37. Raywer Dominika j. angielski Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

38. Sałagan Karolina edukacja wczesnoszkolna Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

39. Sapela Iwona język polski Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

40. Stramowska Anna ed. wczesnoszk.,  j. polski Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

41. Stryjakowska Agnieszka język polski Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

42. Wasilewska Grażyna przyroda Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

43. Wolniak Monika pedagog szkolny Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

44. Zamyślewska Aleksandra edukacja wczesnoszkolna Szkoła Podst. 
w Grupie

Grupa, ul. Szkolna 2, 86-134 
Dragacz

sekretariat.grupaszkola@wp.pl

45. Karwowska Arleta historia, WOS Gimnazjum 
w Michalu

Michale 101A,  86-134 Dragacz  honorata.gimnazjum@op.pl 

46. Klajborowski Janusz wychowanie fizyczne Gimnazjum 
w Michalu

Michale 101A,  86-134 Dragacz  honorata.gimnazjum@op.pl 

47. Kozłowska Hanna pedagog Gimnazjum 
w Michalu

Michale 101A,  86-134 Dragacz  honorata.gimnazjum@op.pl 

48. Krupińska Magdalena historia, język polski Gimnazjum 
w Michalu

Michale 101A,  86-134 Dragacz  honorata.gimnazjum@op.pl 

49. Rosiński Dariusz wychowanie fizyczne Gimnazjum 
w Michalu

Michale 101A,  86-134 Dragacz  honorata.gimnazjum@op.pl 

50. Ułasiuk Ilona matematyka Gimnazjum 
w Michalu

Michale 101A,  86-134 Dragacz  honorata.gimnazjum@op.pl 

51. Zgliczyński Marcin matematyka Gimnazjum 
w Michalu

Michale 101A,  86-134 Dragacz  honorata.gimnazjum@op.pl 

Id: 2D35DDD4-7153-43D5-AB9B-8941B14881A4. Podpisany Strona 3

mailto:honorata.gimnazjum@op.pl
mailto:honorata.gimnazjum@op.pl
mailto:honorata.gimnazjum@op.pl
mailto:honorata.gimnazjum@op.pl
mailto:honorata.gimnazjum@op.pl
mailto:honorata.gimnazjum@op.pl
mailto:honorata.gimnazjum@op.pl


UZASADNIENIE

Zadania własne gminy obejmują m. in. edukację publiczną (art.7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca

1990 roku o samorządzie gminnym) w tym prowadzenie szkół (art. 5 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 r.

o systemie oświaty), a więc również sprawy nauczycieli, do których należy m. in. finansowanie

dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli unormowane w rozdziale 7a ustawy z dnia 26

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

W celu realizacji tego zadania poprzez objęcie, w roku szkolnym 2017/2018, nauczycieli

zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez gminę Dragacz, doradztwem metodycznym

przez doradców metodycznych działających w Ośrodku Doskonalenia i Doradztwa Zawodowego w

Grudziądzu, funkcjonującego w ramach struktur organizacyjnych Centrum Kształcenia Ustawicznego, na

zasadzie jednostki budżetowej Gminy-miasta Grudziądz, niezbędne jest (art. 74 ust. 1 ustawy o

samorządzie gminnym) zawarcie stosownego porozumienia.

Warunkiem formalnym przystąpienia gminy do realizacji porozumienia międzygminnego jest

wyrażenie takiej woli przez radę gminy w formie uchwały.

Zasady realizacji doradztwa metodycznego określone są w Porozumieniu stanowiącym załącznik do

uchwały. Do istotnych postanowień Porozumienia należy określenie kosztu doradztwa, jest to kwota 50,00

zł za jednego nauczyciela (koszt całkowity dla 51 nauczycieli – 2.550,00 zł). W załączniku do Porozumienia

wymienieni są wszyscy nauczyciele, którzy zadeklarowali chęć korzystania z doradztwa metodycznego.

Zasady dofinansowania doskonalenia zawodowego określa rozporządzenie Ministra Edukacji

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie

doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety wojewodów, form doskonalenia zawodowego

dofinansowanego ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów,

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania

tych środków, które jako jedną z form wymienia organizację doradztwa metodycznego.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 2D35DDD4-7153-43D5-AB9B-8941B14881A4. Podpisany Strona 1




